
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 자치군정 구현
단위: 국제화를 향한 도약 (단위:천원)

행정지원과 27,744,193 25,598,821 2,145,372

도 700,638 692,003 8,635

군 26,743,555 24,606,818 2,136,737

대 300,000 300,000 0

자치군정 구현 8,506,286 8,343,206 163,080

도 93,218 93,183 35

군 8,413,068 8,250,023 163,045

국제화를 향한 도약 308,750 253,750 55,000

국제경쟁력 강화 308,750 253,750 55,000

202 여비 308,750 253,750 55,000

04 국제화여비 308,750 253,750 55,000

○중앙·도 정책개발 및 시책관련 연수
130,000 100,000 30,000

○장기교육생 해외연수
56,250 31,250 25,000

맞춤형 행정지원 1,051,793 961,193 90,600

도 25,500 25,500 0

군 1,026,293 935,693 90,600

대내외 행사지원 138,924 103,924 35,000

도 22,500 22,500 0

군 116,424 81,424 35,000

201 일반운영비 122,504 87,504 35,000

도 22,500 22,500 0

군 100,004 65,004 35,000

03 행사운영비 93,000 58,000 35,000

○대내외 주요행사 추진 12,000 7,000 5,000

○공직자 한마음 대회 30,000 0 30,000

군정시책추진 208,652 206,652 2,000

201 일반운영비 45,000 43,000 2,000

02 공공운영비 22,000 20,000 2,000

○전라북도 시장군수협의회비
5,000 3,000 2,000

인사업무 수행 475,559 445,559 30,000

201 일반운영비 231,476 216,476 15,000

01 사무관리비 99,938 84,938 15,000

○산업안전보건 위험성평가 수수료
15,000 0 15,000

202 여비 113,000 98,000 15,000

04 국제화여비 99,000 84,000 15,000

○사회적응연수(공무원 15년 이상)
90,000 75,000 15,000

군정공감행정 31,240 27,640 3,600

201 일반운영비 31,240 27,640 3,600

130,000,000원

6,250,000원*9명

12,000,000원

30,000,000원*1회

5,000,000원*1회

15,000,000원*1회

3,000,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 자치군정 구현
단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

01 사무관리비 25,000 21,400 3,600

○군민소통 홍보 자료 제작
12,000 8,400 3,600

군민의날행사 84,380 64,380 20,000

201 일반운영비 78,080 58,080 20,000

03 행사운영비 60,000 40,000 20,000

○제61주년 진안군민의 날 기념식
60,000 40,000 20,000

전산정보통신관리 2,507,168 2,505,168 2,000

도 25,773 25,773 0

군 2,481,395 2,479,395 2,000

정보화 마을 운영 7,800 5,800 2,000

201 일반운영비 2,800 800 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○마이산골 정보화마을 정보센터 전등(LED) 교
체 2,000 0 2,000

행정정보통신시설 운영 557,745 557,745 0

201 일반운영비 532,869 532,869 0

01 사무관리비 12,632 10,832 1,800

○위성TV방송 수신료 1,800 0 1,800

02 공공운영비 520,237 522,037 △1,800

○위성전화, ARS, M-Gov SMS 조직도 사용료
3,240 5,040 △1,800

민생행정구현 630,781 615,301 15,480

도 13,345 13,310 35

군 617,436 601,991 15,445

리하부조직 관리 38,912 38,842 70

도 11,095 11,060 35

군 27,817 27,782 35

307 민간이전 22,190 22,120 70

도 11,095 11,060 35

군 11,095 11,060 35

06 보험금 22,190 22,120 70

○이장단체상해보험가입
22,190 22,120 70

도 11,095 11,060 35

군 11,095 11,060 35

사회단체 관리 551,117 538,707 12,410

307 민간이전 520,717 508,307 12,410

02 민간경상사업보조 323,625 317,515 6,110

○열린통일 민주시민 안보교육(한국자유총연
맹) 5,000 2,000 3,000

○2023년도 제24차 영·호남국민화합행사(진안
군 재향군인회) 3,110 0 3,110

4,000원*750부*4회

60,000,000원*1식

2,000,000원*1식

300,000원*6월

270,000원*12월

22,190,000원*1식

5,000,000원

3,110,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 자치군정 구현
단위: 민생행정구현 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 121,432 120,532 900

○민주평통 진안군협의회 운영비
6,720 5,820 900

04 민간행사사업보조 75,660 70,260 5,400

○전국회원대회(바르게살기협의회)
5,400 0 5,400

자율방범대 운영 27,000 24,000 3,000

301 일반보전금 27,000 24,000 3,000

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○자율방범대 연합회 임명장 전달 및 위촉식
3,000 0 3,000

평생학습체제 구축 1,516,827 856,327 660,500

도 413,000 413,000 0

군 983,827 323,327 660,500

대 120,000 120,000 0

평생학습고을 운영 1,516,827 856,327 660,500

도 413,000 413,000 0

군 983,827 323,327 660,500

대 120,000 120,000 0

평생학습고을 운영 130,827 124,827 6,000

도 10,000 10,000 0

군 120,827 114,827 6,000

201 일반운영비 21,760 18,760 3,000

01 사무관리비 15,360 12,360 3,000

○천년배움 1인 1자격증 취득 지원 운영비
6,000 3,000 3,000

301 일반보전금 66,000 63,000 3,000

14 기타보상금 66,000 63,000 3,000

○천년배움 1인 1자격증 취득 지원 사업 강사
수당 30,000 27,000 3,000

전세대 학습공간 모두배움터조성사업(도·군 지방소멸
대응기금)

1,254,500 600,000 654,500

도 360,000 360,000 0

군 774,500 120,000 654,500

대 120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 1,254,500 600,000 654,500

도 360,000 360,000 0

군 774,500 120,000 654,500

대 120,000 120,000 0

01 시설비 1,254,500 600,000 654,500

○전세대 학습공간 모두배움터 조성(3개소)(20
22년 도·군 지방소멸대응기금)

654,500 0 654,500

행복한 교육복지 실현 2,921,129 2,871,929 49,200

도 194,420 185,820 8,600

6,720,000원

5,400,000원

3,000,000원*1회

1,500,000원*4개

375,000원*4개*20회

654,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 행복한 교육복지 실현
단위: 교육단계별 맞춤형 교육지원 (단위:천원)

군 2,546,709 2,506,109 40,600

대 180,000 180,000 0

교육단계별 맞춤형 교육지원 2,921,129 2,871,929 49,200

도 194,420 185,820 8,600

군 2,546,709 2,506,109 40,600

대 180,000 180,000 0

지역교육활성화 2,277,129 2,227,929 49,200

도 93,920 85,320 8,600

군 2,183,209 2,142,609 40,600

201 일반운영비 38,856 21,856 17,000

01 사무관리비 33,856 21,856 12,000

○교육지원사업 홍보책자 제작
17,000 5,000 12,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○인재학당 추진관련 공청회
5,000 0 5,000

307 민간이전 110,000 100,000 10,000

도 5,000 0 5,000

군 105,000 100,000 5,000

02 민간경상사업보조 110,000 100,000 10,000

○농촌유학특화프로그램지원
10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 1,385,206 1,363,006 22,200

도 88,920 85,320 3,600

군 1,296,286 1,277,686 18,600

08 교육기관에대한보조 1,177,100 1,154,900 22,200

○농촌유학 페스티벌 및 공동 워크숍 추진
15,000 0 15,000

○농촌유학 활성화 유학경비 지원
36,000 28,800 7,200

도 18,000 14,400 3,600

군 18,000 14,400 3,600

행정운영경비(행정지원과) 13,932,955 12,660,363 1,272,592

인력운영비(행정지원과) 13,858,747 12,586,155 1,272,592

인력운영비(행정지원과) 13,858,747 12,586,155 1,272,592

101 인건비 524,868 526,370 △1,502

01 보수 280,541 285,740 △5,199

○시간외 근무수당 275,764 280,963 △5,199

―7급 106,848 113,526 △6,678

―수행원 48,792 47,313 1,479

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,529 38,832 3,697

○시간외 근무수당 36,433 32,894 3,539

10,000원*1,700부

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원

36,000,000원

11,130원*16명*50시간*12월

12,321원*3명*110시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 인력운영비(행정지원과) (단위:천원)

―장학숙 시설관리
3,539 0 3,539

○휴일근무수당 1,623 1,465 158

―장학숙 시설관리 158 0 158

304 연금부담금등 10,683,193 9,409,099 1,274,094

01 연금부담금 7,615,256 6,341,162 1,274,094

○연금부담금(공무원) 3,440,403 3,601,887 △161,484

○연금보전금(공무원) 2,781,756 1,990,242 791,514

○퇴직수당부담금(공무원)
1,319,319 675,795 643,524

○재해보상부담금(공무원)
73,778 73,238 540

19,657원*1명*15시간*12월

157,256원*1명*1일

3,440,403,000원

2,781,756,000원

1,319,319,000원

73,778,000원


